
 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Брагинский детский сад № 14 «Колосок» 
(МБДОУ детский сад № 14 «Колосок») 

 
ПРИКАЗ 

 
26.12.2023.     с. Брагино     № 63 
  
 
О назначении ответственных за работу в ФГИС ВетИС 
 
 
В соответствии с приказом Минсельхоза России от 13.12.2022 № 862 «Об 
утверждении Ветеринарных правил организации работы по оформлению 
ветеринарных сопроводительных документов, Порядка оформления 
ветеринарных сопроводительных документов в электронной форме и 
Порядка оформления ветеринарных сопроводительных документов на 
бумажных носителях», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Ответственность  за погашение ветеринарных сопроводительных 
документов в ФГИС ВетИС (далее – Система) оставляю за собой; 
2. Назначить ответственным за работу с поставщиками и организацию 
оформления ветеринарных сопроводительных документов в ФГИС ВетИС 
(далее – Система): 

 кладовщика Андрееву Н.Л.;. 
3. Назначить ответственным за работу по проверке  ветеринарных 
сопроводительных документов в ФГИС ВетИС (далее – Система) и 
внесению их данных в журналы: 

 ответственного за организацию питания Пшеницину Е.В. 
4. Работникам, ответственным за работу с Системой: 

 изучить инструкции по работе с Системой на официальном сайте 
Россельхознадзора и Главного управления ветеринарии Энской области; 

 принимать пищевую продукцию строго по электронным ветеринарным 
сопроводительным документам; 

 гасить и оформлять возвратные ветеринарные документы строго через 
Систему; 

 об изменении данных, указанных при регистрации в Системе, не позже 
двух дней сообщить заведующему МБДОУ детский сад № 14 «Колосок». 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Заведующий        Н.В. Колясникова 
 
С приказом ознакомлены: 


		2024-12-12T18:37:20+0700
	Колясникова Наталья Вениаминовна
	я подтверждаю этот документ




